
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: SERVIZI CULTURALI, PROMOZIONE DELLA LETTURA E OSSERVATORIO DELLA CULTURA
                                       

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12116  del  09/07/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore CASTELLI GIAN PAOLO _____________________________

Responsabile del procedimento CASTELLI GIAN PAOLO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Correzione per mero errore materiale della determinazione n. G08876 del 01 luglio 2019 "Legge Regionale 24 novembre 1997,
n. 42. Approvazione dell'Avviso pubblico La Cultura fa Sistema 2019, finalizzato allo sviluppo dei sistemi dei servizi culturali.
Capitolo G21908, esercizio finanziario 2019"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09428 10/07/2019



OGGETTO: Correzione per mero errore materiale della determinazione n. G08876 del 01 luglio 

2019 “Legge Regionale 24 novembre 1997, n. 42. Approvazione dell’Avviso pubblico La Cultura 

fa Sistema 2019, finalizzato allo sviluppo dei sistemi dei servizi culturali. Capitolo G21908, 

esercizio finanziario 2019”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI  

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

VISTI: 

- la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modificazioni; 

- la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 recante “Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione” e successive modifiche; 

- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di 

contabilità”, e in particolare l’art. 30, comma 2, in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa; 

- la L.R. 28 dicembre 2018, n. 13, concernente: “Legge di stabilità regionale 2019”; 

- la L.R. 28 dicembre 2018, n. 14, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

- la D.G.R. 28 dicembre 2018, n. 861, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”; 

- la D.G.R. 28 dicembre 2018, n. 862, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del Bilancio finanziario gestionale, ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa”; 

- la D.G.R. 5 febbraio 2019, n. 64, con la quale sono assegnati i capitoli di spesa alle strutture 

regionali competenti per il triennio 2019-2012, ai sensi dell’art. 3 comma 2, lettera c), della 

L.R. 28 dicembre 2018, n. 14 e dell’art. 13 comma 5 del regolamento regionale 9 novembre 

2017, n. 26; 

- la D.G.R. 22 gennaio 2019, n. 16, concernente: “Applicazione delle disposizioni di cui agli 

articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

- la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale n. 131023 del 18.2.2019 e le altre 

eventuali e successive integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni relative alla 

gestione del bilancio regionale 2019-2021; 

VISTA la L.R. 24 novembre 1997 n. 42 (Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio) e 

successive modifiche; 

Pagina  2 / 3



VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale 3 aprile 2019, n. 3, “Legge regionale 24 novembre 

1997, n. 42 (Norme in materia di beni e servizi culturali del Lazio) e successive modifiche - Piano 

triennale di indirizzo in materia di beni e servizi culturali 2019-2021”; 

VISTA la D.G.R. 16 maggio 2019, n. 285, “L.R. 24 novembre 1997, n. 42 – Approvazione del Piano 

annuale degli interventi in materia di beni e servizi culturali, annualità 2019”. 

VISTA la determinazione n. G08876 del 01 luglio 2019 “Legge Regionale 24 novembre 1997, n. 

42. Approvazione dell’Avviso pubblico La Cultura fa Sistema 2019, finalizzato allo sviluppo dei 

sistemi dei servizi culturali. Capitolo G21908, esercizio finanziario 2019”; 

CONSIDERATO che nell’Allegato A della suddetta determinazione, contente l’articolato 

dell’Avviso pubblico in oggetto, per mero errore materiale nell’Articolo 11 è stato indicato quale 

termine per l’invio della documentazione di rendiconto il 29 febbraio 2019 anziché il corretto 

termine “29 febbraio 2020”; 

RAVVISATA pertanto la necessità di correggere nella determinazione n. G08876 del 01 luglio 2019 

“Legge Regionale 24 novembre 1997, n. 42. Approvazione dell’Avviso pubblico La Cultura fa 

Sistema 2019, finalizzato allo sviluppo dei sistemi dei servizi culturali. Capitolo G21908, esercizio 

finanziario 2019”, Allegato A, Articolo 11 il termine ivi indicato per l’invio della documentazione 

di rendiconto “29 febbraio 2019” nel termine corretto“29 febbraio 2020”; 

 

DETERMINA 

 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

di correggere nella determinazione n. G08876 del 01 luglio 2019 “Legge Regionale 24 novembre 

1997, n. 42. Approvazione dell’Avviso pubblico La Cultura fa Sistema 2019, finalizzato allo 

sviluppo dei sistemi dei servizi culturali. Capitolo G21908, esercizio finanziario 2019”, Allegato A, 

Articolo 11 il termine ivi indicato per l’invio della documentazione di rendiconto “29 febbraio 

2019” nel termine corretto “29 febbraio 2020”. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

www.regione.lazio.it  

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio 

nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla notifica, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 Il Direttore Regionale 

dott.ssa Miriam Cipriani 

 

 

Pagina  3 / 3


